
 

Subgerência de Controle de Contratos e Convênios - SGCCC 
Centro Administrativo Estadual – Secretaria de Estado da Educação da Paraíba 

Av. João da Mata, s/n - Bloco I – 3º Andar – Jaguaribe 
João Pessoa-PB - CEP 58019-900  

Telefone: (83) 3612-5725 

  
TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  

 
 

 
AUTORIZO o ato de dispensa, em conformidade com o Inciso VIII do artigo 

72, da Lei Federal n° 14.133/2021, consolidada com as suas alterações, com base 
no Parecer n° 3.847/2023, da Assessoria Técnico-Normativa da Secretaria de 
Estado da Educação da Paraíba, Dispensa n° 029/2023, com fundamento no Art. 
75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021, para contratação da PEDRO JÚLIO 
PALMEIRA FABRICIO, no valor de R$ 47.868,90 (quarenta e sete mil e 
oitocentos e sessenta e oito reais e noventa centavos), tendo como objeto da 
avença a Aquisição de material de construção, conforme condições, quantidades, 
exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos, para atender a 
demanda da Secretaria de Estado da Educação, tudo de acordo com os processos 
administrativos SEE-PRC-2023/36132 e n° 22.000.036132.2023.  

 

João Pessoa, 15 de dezembro de 2023. 

 

 

 ANTÔNIO ROBERTO DE ARAÚJO SOUZA 
 Secretário de Estado da Educação 

 
 
 
 





status quo

status quo

S
E

E
P

R
C

20
23

36
13

2V
01

Assinado com senha por [SEE91249] [SENHA] VANESSA MARIA DE VASCONCELOS FERNANDES em
19/12/2023 - 10:28hs.
Documento Nº: 3701192.31753645-8474 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3701192.31753645-8474

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEE

162

https://linksiga.trf2.jus.br

	PUBLICAÇÃO DISPENSA

